

## 2026KO DEIALDIEN OINARRIZKO IRIZPIDEAK (Deialdien tramitazio-prozesuan baieztatu beharreko proposamena)

| Deialdia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Oinarrizko irizpideak                                                                                                                                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b><u>PRE – Ekintza Humanitarioko proiektuak</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Esleitzeko prozedura: ondoz ondoko konkurrentzia.</li> <li>✓ Diruz lagundu daitekeen gehieneko zenbatekoa: 200.000 €</li> <li>✓ Funtsen erreserba: gutxienez 6 esleipen Afrikako proiektuetarako, iristeko hurrenkera edozein dela ere</li> <li>✓ Aurkeztu daitezkeen eskaerak, gehienez: 1</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ ESKU-HARTZEAREN KALITATEA (43 puntu arte).</li> <li>✓ ZEHARKAKO IKUSPEGIEK ESKU-HARTZEAN DUTEN LEKUA (40 puntu arte).</li> <li>✓ ERAKUNDE ONURADUNA (6 puntu arte).</li> <li>✓ TOKIKO BAZKIDEA (11 puntu arte).</li> </ul> |

| <b><u>PRO – Proiektuei laguntzak</u></b><br><br>✓ Esleitzeko prozedura: lehia bidezko konkurrentzia<br><br>✓ Diruz lagundu daitekeen gehieneko zenbatekoa K1 eta K2: 500.000 €<br><br>✓ Diruz lagundu daitekeen gehieneko zenbatekoa K3: 400.000 €<br><br>✓ Funtsen erreserba: deialdiaren zuzkidura globalaren %25 Afrikan garatuko diren proiektuetarako; deialdiaren zuzkidura globalaren %20 emakumeen ahaldunderako proiektuetarako.<br><br>✓ Aurkeztu daitezkeen eskaerak, gehienez: 4. Kopuru hori 5eraina handitu ahal izango da, baldin eta proiektuetako bat Afrikan gauzatzen bada. | <b>I Kapituluak: Garapenerako lankidetzak-proiektuetarako laguntzak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>II Kapituluak: Produkzio-garapenerako, prestakuntzako eta laguntza teknologikoko proiektuetarako laguntzak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>III Kapituluak: Gizarte eraldaketarako hezkuntza-proiektuetarako laguntzak</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1. <u>PROIEKTUAREN EDUKIAK</u> - 48 PUNTU<br><br>1.1. EGOKITASUNA- 22<br><br>1.2. KOHERENTZIA- 11<br><br>1.3. BIDERAGARRITASUNA- 12<br><br>1.4. DENBORAN EUSTEA- 3<br><br>2. <u>ZEHARKAKO IKUSPEGIAK</u> - 34 PUNTU<br><br>2.1. GENEROA- 7<br><br>2.2. TOKIKO GAITASUNAK- 7<br><br>2.3. PARTE HARTZEA- 5<br><br>2.4. ELKARTEA INDARTZEA- 5<br><br>2.5. ESKUBIDEEN IKUSPEGIA- 5<br><br>2.6. JASANGARRITASUN EKOLOGIKOA- 5<br><br>3. <u>ERAKUNDE ESKATZAILEA</u> - 9 PUNTU<br><br>4. <u>TOKIKO ERAKUNDEA</u> - 9 PUNTU | 1. <u>PROIEKTUAREN EDUKIAK</u> - 49 PUNTU<br><br>1.1. EGOKITASUNA - 22<br><br>1.2. KOHERENTZIA - 11<br><br>1.3. BIDERAGARRITASUNA- 13<br><br>1.4. DENBORAN EUSTEA - 3<br><br>2. <u>ZEHARKAKO IKUSPEGIAK</u> - 33 PUNTU<br><br>2.1. GENEROA- 7<br><br>2.2. TOKIKO GAITASUNAK - 10<br><br>2.3. PARTE HARTZEA - 4<br><br>2.4. ELKARTEA INDARTZEA - 4<br><br>2.5. ESKUBIDEEN IKUSPEGIA - 4<br><br>2.6. JASANGARRITASUN EKOLOGIKOA - 4<br><br>3. <u>ERAKUNDE ESKATZAILEA</u> - 9 PUNTU<br><br>4. <u>TOKIKO ERAKUNDEA</u> - 9 PUNTU<br><br>(*) Tokiko erakunde bazkiderik ez badago, baremoko puntuak hastatuko dira, tokiko erakunde bazkideari dagozkionak kontuan hartu gabe | 1. <u>PROIEKTUAREN EDUKIAK</u> - 50 PUNTU<br><br>1.1. EGOKITASUNA - 22<br><br>1.2. KOHERENTZIA - 12<br><br>1.3. BIDERAGARRITASUNA- 13<br><br>1.4. DENBORAN EUSTEA - 3<br><br>2. <u>ZEHARKAKO IKUSPEGIAK</u> - 40 PUNTU<br><br>2.1. IKUSPEGI LOCAL- GLOBALA- 8<br><br>2.2. GENEROA- 8<br><br>2.3. PARTE HARTZEA ETA ELKARTEA INDARTZEA- 8<br><br>2.4. ESKUBIDEEN IKUSPEGIA- 8<br><br>2.5. JASANGARRITASUN EKOLOGIKOA - 8<br><br>3. <u>ERAKUNDE ESKATZAILEA</u> - 10 PUNTU |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b><u>EHE – Ekintza humanitarioko estrategiak</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Esleitzeko prozedura: lehia bidezko konkurrentzia</li> <li>✓ Eskaerak aurkezteko baldintza: ekintza humanitarioan espezializatutako erakundeak</li> <li>✓ Diruz lagundu daitezkeen zenbatekoa: 500.000- 800.000 €</li> <li>✓ Funtsen erreserba: gutxienez esleipen 1 Afrikan garatuko diren estrategietarako</li> <li>✓ Aurkeztu daitezkeen eskaerak, gehienez: 1</li> </ul>                                                           | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ ESKU-HARTZEAREN KALITATEA (43 puntu).</li> <li>✓ ZEHARKAKO IKUSPEGIEK ESKU-HARTZEAN DUTEN LEKUA (40 puntu).</li> <li>✓ ERAKUNDE ONURADUNA (6 puntu).</li> <li>✓ TOKIKO BAZKIDEA (11 puntu).</li> </ul>                                                                                      |
| <p><b><u>GBA – Genero berdintasunaren aldeko atnolaketa-aldaketako prozesuak</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Esleitzeko prozedura: lehia bidezko konkurrentzia</li> <li>✓ Diruz lagundu daitezkeen gehieneko zenbatekoa lerro bakoitzeko:</li> </ul> <p>1).- Diagnostikoa eta plana: 42.000 €</p> <p>2).- Plana ezartzea: 16.000 €</p> <p>3).- Plana ezarri eta ebaluatzea: 40.000 €</p> <p>4).- Ebaluazioa: 15.000 €</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Aurkeztu daitezkeen eskaerak, gehienez: 1</li> </ul> | <p>1, 2 eta 4 lerroak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Proposamenaren kalitatea (60 puntu)</li> <li>✓ Kanpo-dinamizazioaren egokitasuna (40 puntu)</li> </ul> <p>3 lerroa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Bideragarritasuna (70 puntu)</li> <li>✓ Kanpo-dinamizazioaren egokitasuna (30 puntu)</li> </ul> |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b><u>SAR- Ignacio Ellacuría Saria</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Esleitzeko prozedura: lehia bidezko konkurrentzia</li> <li>✓ Diruz lagundu daitekeen gehieneko zenbatekoa: 15.500 €</li> <li>✓ Aurkeztu daitezkeen hautagaitzak, gehienez: 1</li> </ul>                                                                                                                                                         | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Antolakundeak, ekimenak edo pertsonak komunitate inplikatuaren giza garapenean egin duen ekarpenaren garrantzia.</li> <li>✓ Antolakundeak, ekimenak edo pertsonak egindako lanaren luzapena eta sendotasuna.</li> <li>✓ Antolakundeak, ekimenak edo pertsonak euskal gizartean eta, hala badagokio, nazioartean sentsibilizatzeko duen irismena.</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <p><b><u>PGM – Programak</u></b></p> <p><b><u>Identifikazio-fasea (ID)</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Esleitzeko prozedura: lehia bidezko konkurrentzia</li> <li>✓ Diruz lagundu daitekeen gehieneko zenbatekoa: 30.000 €</li> <li>✓ Aurkeztu daitezkeen eskaerak, gehienez: 1</li> <li>✓ Funtsen erreserba: gutxienez esleipen bat garatzen den Hegoaldeko herrialde nagusia Afrikakoa den ekimenetarako</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ PROPOSAMENAREN EGOKITASUNA (15 puntu, gehienez). <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Proposamenaren egokitasuna, alderdi hauek aintzat hartuta: testuingurua, lagundutako prozesuak eta eLankidetzak indarrean dituen plangintzetan ezarritako lehentasunak: 10 puntu gehienez.</li> <li>○ Afrikan modu esanguratsuan garatu beharreko proposamena: 5 puntu</li> </ul> </li> <li>✓ IKUSPEGI LOKAL-GLOBALA TXERTATZEA (70 puntu, gehienez). <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Egiturazko arazoei eta erronka globalei heltzea: 15 puntu, gehienez</li> <li>○ Iparraldeko eta Hegoaldeko entitateen arteko artikulazioa: 15 puntu, gehienez.</li> <li>○ Aliantzak: 15 puntu, gehienez.</li> <li>○ Maila anitzeko ekintza: 15 puntu, gehienez.</li> <li>○ Norbanakoei laguntzea eta herritartasun globala eraikitzea: 10 puntu, gehienez</li> </ul> </li> <li>✓ IDENTIFIKAZIO-PROZESUA (15 puntu, gehienez; soilik aurreko apartatuek gutxienez 40 puntu batu dituzten kasuetarako).</li> </ul> |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b><u>PGM – Programak</u></b></p> <p><b><u>Exekuzio-fasea (EX)</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Esleitzeko prozedura: lehia bidezko konkurrentzia</li> <li>✓ Diruz lagundu daitekeen zenbatekoa: 600.000 – 900.000 €</li> <li>✓ Aurkeztu daitezkeen eskaerak, gehienez: 1</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ ESKU-HARTZEAREN EDUKIAK (40 puntu, gehienez). <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Egokitasuna: 15 puntu, gehienez. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Proposamenaren egokitasuna, alderdi hauek aintzat hartuta: testuingurua, lagundutako prozesuak eta eLankidetzak indarrean dituen plangintzetan ezarritako lehentasunak: 10 puntu gehienez.</li> <li>- Afrikan modu esanguratsuan garatu beharreko proposamena: 5 puntu.</li> </ul> </li> <li>○ Koherentzia: 15 puntu, gehienez. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Koherentzia planifikazio-matrizearekin: 5 puntu, gehienez.</li> <li>- Koherentzia xede-biztanleriarekin eta emakumeen parte-hartze aktiboa: 3 puntu, gehienez.</li> <li>- Ekintzen deskribapena: 4 puntu, gehienez.</li> <li>- Aurrekontua: 3 puntu, gehienez.</li> </ul> </li> <li>○ Bideragarritasuna: 5 puntu, gehienez.</li> <li>○ Behin betiko proposamena identifikazio-fasean aurkeztutako profilarekin duen lotura: 5 puntu, gehienez.</li> </ul> </li> <li>✓ IKUSPEGI LOKAL-GLOBALA ETA ZEHARKAKO IKUSPEGIAK TXERTATZEA (60 puntu, gehienez). <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Ikuspegi local-globala txertatzea: 40 puntu, gehienez. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Egiturazko arazoei eta erronka globalei heltzea: 5 puntu, gehienez.</li> <li>- Iparraldeko eta Hegoaldeko entitateen arteko artikulazioa: 10 puntu, gehienez.</li> <li>- Aliantzak: 5 puntu, gehienez.</li> <li>- Maila anitzeko ekintza: 10 puntu, gehienez.</li> <li>- Norbanakoei laguntzea eta herritartasun globala eraikitzea: 10 puntu, gehienez.</li> </ul> </li> <li>○ eLankidetzak lehenetsitako gainerako zeharkako ikuspegiak integratzea: 20 puntu, gehienez. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Genero-ikuspegia integratzea: 5 puntu, gehienez.</li> <li>- Gaitasunak indartzeko, parte hartzeko eta erakundea indartzeko ikuspegia txertatzea: 5 puntu, gehienez.</li> <li>- Giza eskubideen ikuspegia txertatzea: 5 puntu, gehienez.</li> <li>- Iraunkortasun ekologikoaren ikuspegia txertatzea: 5 puntu, gehienez.</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|